

Analyse Krankenversicherung



Vorschlag für

Interessent(in) Zahnversicherung

Dieser Vorschlag wurde Ihnen überreicht durch:

DOMFINANZ GmbH & Co. KG, Sebastian Rath
Robert-Perthel-Str. 19, 50739 Köln
Telefon: 0221/95811014, Mobil: 0163/2594102, Telefax: 0221/98511020
Email: sebastian.rath@domfinanz.de, Internet: www.domfinanz.de

DOMFINANZ
GmbH & Co. KG

Angaben zur Person

Vorname: Interessent(in)
Nachname: Zahnversicherung
Geburtsdatum: 17.11.1986
Geschlecht: Frau
Berufsgruppe: Arbeitnehmer/in
Status: Versicherungsnehmer

Berechnungsvorgaben

Versicherungsbeginn: 01.04.2020
Tarifgebiet: West
Tarifarten: Zahn

Vorgeschlagene Tarife

Anhand Ihrer Vorgaben habe ich folgende Tarife aus über 35 privaten Krankenversicherungsanbietern für Sie ermittelt. Auf den folgenden Seiten werden die Tarife näher erläutert.

Versicherer	Tarif/e	Monatsbeitrag
Barmenia	Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	31,50 €
DKV	KDBP KDTP100	40,81 €
Arag	Dent100	37,36 €
ERGO Direkt	ZAB ZAE ZBB ZBE	31,60 €
Gothaer	MediZ Duo	25,90 €

Wenn Sie Fragen zu den vorgeschlagenen Produkten haben, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

Anhand Ihrer Angaben und Wünsche habe ich folgende Tarife für Sie ermittelt. Bitte beachten Sie auch die jeweiligen Versicherungsbedingungen.

Barmenia		DKV		Arag		ERGO Direkt		Gothaer	
Mehr Zahn 100	22,50 €	KDBP	16,00 €	Dent100	37,36 €	ZAB	12,80 €	MediZ Duo	25,90 €
Zahnzusatztarif "Mehr Zahn 100 (ZAHN1H)" für GKV-Versicherte (oder Personen mit Anspruch auf FHF)		Zahnzusatzversicherung für GKV-Versicherte:		Zahnzusatzversicherung für GKV-Versicherte:		Zahnzusatzversicherung: 100% Restkosten von GKV-Festzuschüssen 75% Zahnersatz inkl. GKV wenn privatärztl. Anteile enthalten		Zahnzusatzversicherung für GKV-Versicherte	
Zahnersatz (inkl. Inlays, Implantate): 100% inkl. Vorleistung GKV/anderer Kostenträger (ohne Inanspruchnahme zustehender GKV-Leistungen werden 20% des RB als fiktive Vorleistung von der Tarifleistung abgezogen)		- Bleaching: 1 Behandlung innerhalb von 2 Jahren, bis 300 EUR (ab Alter 18) - KFO, bis Alter 17 (bei Behandlungsbeginn): 100% inkl. evtl. GKV-Vorleistung, max. 3.000 EUR je Versicherungsfall - unfallbedingte KFO, ab Alter 18 (bei Behandlungsbeginn): 100% inkl. evtl. GKV-Vorleistung sowie 100% der Aufwendungen, für die keine GKV-Leistungspflicht besteht, für: - Prophylaxe, Fissurenversiegelung, Zahnsteinentfernung, Prothesenreinigung (bis 300 EUR p.a.) - Wurzel- und parodontologische Behandlung		Zahnersatz, Implantate, Inlays: 90% (bei 5-jähriger Vorsorge 100%) inkl. GKV Zahnersatz im Rahmen der Regelversorgung: 100% inkl. GKV Zahnbehandlung: 100% inkl. GKV Wurzbehandlung (Privatrechnung ohne GKV-Vorleistung trotz Anspruch): 50% PZR/Prophylaxe: 100%, max. 2x je 100 EUR p. a. inkl. evtl. GKV-Vorleistung schmerzstillende/angstlindernde Maßnahmen: 100%, max. 350 EUR p. a. inkl. evtl. GKV-Vorleistung zahnaufhellende Maßnahmen: 100%, max. 300 EUR innerhalb von 2 Kalenderjahren KFO, altersunabhängig: 90% (ohne Leistungspflicht der GKV) 90% bis 2.000 EUR während gesamter Vertragslaufzeit (bei Leistungspflicht der GKV)		Tarifstand: 04.08.2018		Zahnersatz (inkl. Inlays/Onlays, Implantate): - 100% im Rahmen Regelversorgung - 90% im Rahmen privatärztlicher Versorgung - 70% ohne GKV-Vorleistung (mit Ablehnungsbescheid) - 50% ohne GKV-Vorleistung (ohne Ablehnungsbescheid) - 100% für Zahnbehandlung (70% ohne nachgewiesene GKV-Vorleistung) - 100% für Zahnprophylaxe (PZR bis 150 EUR p. a.) - 100% für unfallbedingte KFO bei ERWACHSENEN (bis 2.000 EUR je Versicherungsfall) - 100% für Maßnahmen zur Schmerz- und Angstlinderung (bis 250 EUR p. a.)	
Tarif ohne Alterungsrückstellungen planmäßige Beitragserhöhung mit Erreichen der nächsthöheren Altersgruppe bei Alter 21, 31, 41, 51, 61 (jeweils zum darauffolgenden Monat)		Tarif ohne Alterungsrückstellungen planmäßige Beitragserhöhung bei Vollendung des 19. Lebensjahres (zum 1.1. des darauffolgenden Kalenderjahres)		Tarif ohne Alterungsrückstellungen planmäßige Beitragserhöhung zum 1.1. des Kalenderjahres, in dem das 41., 46., 51., 56 oder 61. Lebensjahr vollendet wird				Tarif ohne Alterungsrückstellungen planmäßige Beitragserhöhung bei Vollendung des 16., 21., 31., 41., 51., 61., 66., 71., 81., 91. Lebensjahres (jeweils zum nächsten Monatsersten)	
AVB, Teil I (MB/KK 09), Teil II (TB/KK 13)_K 4601 0919 DT, Stand 01.02.2019 Teil III (Tarif Mehr Zahn 100)_K 5125 1219 DT, Stand 01.12.2019		AVB_50075515 B 572 (10.19) BDK30520						AVB, Teil I (AB/KK 2009), 212660 - 01.2017 / Teil II (Tarif MediZ Duo), 216449 - 09.2018	
Tarifstand: 03.02.2020		Tarifstand: 01.10.2019		Tarifstand: 01.11.2017				Tarifstand: 01.10.2018	

Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

Barmenia		DKV		Arag	ERGO Direkt	Gothaer
Mehr Zahnvorsorge Bonus	9,00 €	KDTP100	24,81 €		ZAE	5,10 €
<p>Zahnzusatztarif "Mehr Zahnvorsorge Bonus (ZAHNVB)" für GKV-Versicherte (oder Personen mit Anspruch auf FHF)</p> <p>100% Erstattung inkl. evtl. GKV-Vorleistung für:</p> <ul style="list-style-type: none"> - PZR/Prothesenreinigung - zahnmedizinische Prophylaxe - Zahnaufhellung (z. B. Bleaching), max. 200 EUR alle 2 Jahre - Kunststofffüllungen - Wurzel- und Parodontosebehandlungen - Aufbissschienen - schmerzlindernde Maßnahmen - KFO, max. 2.000 EUR während gesamter Vertragslaufzeit (bis Alter 20 (unfallbedingt ohne Altersbegrenzung)) <p>Tarif ohne Alterungsrückstellungen (planmäßige Beitragserhöhung ab Alter 21 (zum darauffolgenden Monat))</p> <p>nur mit Zahnersatztarif der Barmenia abschließ-/versicherbar</p> <p>AVB, Teil I (MB/KK 09), Teil II (TB/KK 13)_K 4601 0919 DT, Stand 01.02.2019 Teil III (Tarif Mehr Zahnvorsorge Bonus)_K 5127 1219 DT, Stand 01.12.2019</p> <p>Tarifstand: 03.02.2020</p>		<p>Zahnzusatzversicherung für GKV-Versicherte:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Füllungstherapien, Zahnersatz, Implantate, Aufbisshilfen/Schienen: 100% inkl. GKV (ohne: 70%) - Narkosen, Akupunktur, Hypnose zur Schmerzausschaltung bzw. Schmerztherapie: 70%, maximal 300 EUR p. a. <p>Tarif ohne Alterungsrückstellungen</p> <p>Tarifstand: 01.10.2015</p>			<p>Zahnzusatzversicherung:</p> <ul style="list-style-type: none"> 15% Zahnersatz 15% Implantate <p>Tarifstand: 01.07.2012</p>	






Analyse Krankenversicherung

Tarifkurzbeschreibungen und Beiträge

Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
			ZBB 7,90 € Zahnzusatzversicherung: 100% Inlays 100% Kunststofffüllungen 100% Knirscherschienen 50 EUR für Prophylaxe Tarifstand: 01.05.2015 ZBE 5,80 € Zahnzusatzversicherung: 100% Wurzelbehandlungen 100% Parodontosebehandlungen Prophylaxe: gezahlt wird der Betrag der verbleibenden erstattungsfähigen Aufwendungen, der 50 EUR pro Versicherungsjahr übersteigt Tarifstand: 01.01.2019	
Gesamtbeitrag mtl.: 31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €

Übersicht der Leistungsstärke

Die folgende Übersicht soll Ihnen einen Überblick über die Leistungsstärke der angezeigten Tarife geben. Die Darstellung der Leistungsstärke basiert auf einer subjektiven Bewertung durch den Hersteller der Analysesoftware Levelnine und kann eine individuelle Beratung hinsichtlich der Eignung eines Produktes nicht ersetzen.

	Barmenia Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	DKV KDBP KDTP100	Arag Dent100	ERGO Direkt ZAB ZAE ZBB ZBE	Gothaer MediZ Duo
Monatsbeitrag:	31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:	96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
Ambulant Vorsorge Heilpraktiker Psychotherapie Heil- und Hilfsmittel					
Stationär	keine Wahlleistungen	keine Wahlleistungen	keine Wahlleistungen	keine Wahlleistungen	keine Wahlleistungen
Zahn					

Erläuterung zur Darstellung:



7 - 9 grüne Level = hoher Leistungsumfang



4 - 6 blaue Level = mittlerer Leistungsumfang



1 - 3 rote Level = geringer Leistungsumfang




* SB Art: A:Ambulanter Selbstbehalt, S:Stationärer Selbstbehalt, Z:Selbstbehalt bei Zahnleistungen, %:Prozentualer Selbstbehalt


















** Effektivbeitrag: Fiktiver monatlicher Beitrag inkl. 1/12 des jährlichen Selbstbehaltes.

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Zahn

Erläuterung zur Darstellung:

-  Kriterium erfüllt
-  Dieser Leistungspunkt wurde gewünscht, jedoch bedingungsgemäß nicht erfüllt
-  Hier existiert ein wichtiger Hinweis. Bitte beachten Sie die ausführliche Leistungsbeschreibung.

	Kundenwunsch	Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
		Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	KDBP KDTP100	Dent100	ZAB ZAE ZBB ZBE	MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
Leistungsbeispiele € (Eigenanteil ohne GKV-Bonus etc.) - ab 10.2020						
- Bsp. 1: Krone einfach/ Regelversorgung 260 € - Erstatt. Eigenanteil (104 €):		104,00 €	104,00 €	104,00 €	104,00 € 	104,00 €
					Hinweis: Die Erstattung beträgt 0 EUR, da aus dem Grundtarif ZAB bereits 100% (inkl. GKV) vergütet werden.	
- Bsp. 2: Krone hochwertig 540 € - Erstatt. Eigenanteil (384 €):		384,00 €	384,00 €	330,00 €	330,00 €	330,00 €
- Bsp. 3: Inlay 600 € - Erstatt. Eigenanteil (555 €):		555,00 €	555,00 €	495,00 €	555,00 €	495,00 €
- Bsp. 4: Implantat + Zahnersatz 3.300 € - Erstatt. Eigenanteil (2.916 €):		2.916,00 €	2.916,00 €	2.586,00 €	1.596,00 €  	2.586,00 €
					Hinweis: ZAB, ZAE: Der Knochenaufbau ist nicht erstattungsfähig ist, es wurden daher nur die Anteile des Implantates (1.400 EUR) und des Zahnersatzes (800 EUR) berücksichtigt.	
Erstattungsgrundlage (RB-RK-FZ)						
- Rechnungsbetrag						
- Restkosten						
- Festzuschuss der GKV						
Zahnersatz, Inlays, Implantate (%)						
- keine Anrechnung von GKV-Leistungen						
Zahnersatz ... %						
Zahnersatz ... %		100 %	100 %	90 % 	90 %	90 % 
				Hinweis: Verblendungen (in Verbindung mit medizinisch notwendigem Zahnersatz) werden bis Zahn 7 erstattet.		Hinweis: Keramischer Zahnersatz und keramische Verblendungen sind bis Zahn 8 erstattungsfähig.
- Erhöhung durch "GKV-Bonusheft" auf max. ... %				100 %		

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
		Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	KDBP KDTP100	Dent100	ZAB ZAE ZBB ZBE	MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
- im Rahmen GKV-Regelversorgung ... %		100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
Hinweis: Zahnersatz im Rahmen der Regelversorgung wird bis zu 15% des Rechnungsbetrages erstattet. Am Beispiel 2 gerechnet beträgt bereits die Gesamterstattung GKV und ZAB 100% des Rechnungsbetrages.						
Zahnersatz, Inlays, Implantate (%)						
- Keramikverblendungen bis Zahn ...		8	8	7		8
Inlays						
Inlays						
- Inlays mind. ... %		100 %	100 %	90 %	100 %	90 %
- Inlays max. Erstattung ... € p.a.		unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
- max. Erstattung pro Inlay ... €		unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
Implantate						
Implantate						
- Implantate mind. ... %		100 %	100 %	90 %	90 %	90 %
Hinweis: ZAB: Implantate werden bis zu 75% des Rechnungsbetrages abzgl. Vorleistung der GKV/ anderer Leistungsträger vergütet (ohne Knochenaufbau). Am Beispiel 4 gerechnet erstattet der Versicherer ca. 38% des Rechnungsbetrages (Gesamterstattung inkl. GKV = 50% des Rechnungsbetrages). ZAE: Implantate werden bis zu 15% des Rechnungsbetrages vergütet (ohne Knochenaufbau). Am Beispiel 4 gerechnet erstattet der Versicherer 10% des Rechnungsbetrages (Gesamterstattung inkl. GKV und ZAB = 60% des Rechnungsbetrages).						

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
		Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	KDBP KDTP100	Dent100	ZAB ZAE ZBB ZBE	MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
- Implantate max. Erstattung ... € p.a.	✔	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
- Anzahl Implantate		unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
- max. Erstattung pro Implantat ... €		unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
- Augmentative Leistungen (Knochenaufbau)		✔	✔	✔		✔
Erstattungsgrenzen € (in den ersten Jahren)						
- max. mögl. Erstattung im 1. Jahr ... €	✔	1.500,00 € ⚠ Hinweis: Bestand in den letzten 6 Monaten vor Abschluss dieses Vertrages eine Zahnersatzversicherung bei einem anderen Versicherer, gelten folgende Leistungsbegrenzungen: - 1.500 EUR im 1. Kalenderjahr - 3.000 EUR in den ersten beiden Kalenderjahren. Art, Umfang und Dauer der bisherigen Zahnersatzversicherung spielen keine Rolle. Bei 2 oder 3 fehlenden Zähnen begrenztere Zahnstaffel (auch bei Vorversicherung), s. Leistungsfrage "Annahme soll möglich sein bis ... fehlende Zähne"	600,00 €	1.500,00 € ⚠ Hinweis: Die summenmäßigen Begrenzungen halbieren sich, wenn bei Antragstellung Zahnbehandlungen, Zahnersatzversorgung, kieferorthopädische oder kieferchirurgische Maßnahmen stattfinden oder notwendig/vom Zahnarzt empfohlen/beabsichtigt sind UND/ ODER eine parodontale Erkrankung innerhalb der letzten drei Jahre festgestellt und/oder behandelt wurde/wird.	1.000,00 €	1.000,00 € ⚠ Hinweis: Verkürzung der Zahnstaffel auf 2 VJ (2.000 EUR im 1. VJ, 3.000 EUR in den ersten 2 VJ; unfallbedingt ohne Begrenzung) bei unmittelbarer Vorversicherung bei einer anderen PKV oder innerhalb der Tarifwelt der Gothaer - mit mind. 80% für privat Zahnärztliche Zahnersatzleistungen.
- max. mögl. Erstattung bis Ende 2. Jahr ... €	✔	3.000,00 €	1.200,00 €	3.000,00 €	2.000,00 €	2.000,00 € ⚠ Hinweis: Bei Vorversicherung (s. vorherigen Leistungspunkt) beträgt die max. Erstattung 3.000 EUR.
- Summenbegrenzung endet nach ... Jahren		4	3	5	4	3 ⚠ Hinweis: Bei Vorversicherung (s. Leistungspunkt "max. mögliche Erstattung im 1. Jahr ... €") besteht bereits nach 2 Jahren voller Leistungsanspruch.

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
		Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	KDBP KDTP100	Dent100	ZAB ZAE ZBB ZBE	MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
Zahnersatz, Inlays, Implantate (%)						
Funktionsanalytik und -therapie		✓	✓	✓	✓ ⚠	✓
Hinweis: Funktionsanalytische und –therapeutische Leistungen in Verbindung mit Inlays, Kunststofffüllungen und Knirscherschienen sind erstattungsfähig.						
Zahnbehandlung/Prophylaxe						
- Kunststofffüllungen ... %	✓	100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
- Wurzelbehandlung ... % ohne GKV-Vorleistung	✓	100 %	100 %	100 % ⚠	100 %	70 % ✖
Hinweis: Besteht ein GKV-Leistungsanspruch, wird jedoch nicht in Anspruch genommen, werden 50% erstattet.						
- Wurzelbehandlung ... % mit GKV-Vorleistung		100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
- Parodontologische Behandlung ... % ohne GKV-Vorleistung	✓	100 %	100 %	100 %	100 %	70 % ✖
- Parodontologische Behandlung ... % mit GKV-Vorleistung		100 %	100 %	100 %	100 %	100 %
prof. Zahnreinigung ... € (p. a.)	✓	unbegrenzt	300,00 €	200,00 €	unbegrenzt ⚠	150,00 € ✖
Hinweis: ZBE: Nach diesem Tarif werden die erstattungsfähigen Aufwendungen für zahnmedizinische Individualprophylaxe-Maßnahmen, die den Betrag von 60 EUR übersteigen, zu 100% ersetzt.						
- Bleaching ... € (p. a.)	✓	100,00 €	150,00 €	150,00 €	✖	✖
- Fissurenversiegelung	✓	✓	✓	✓	✓	✓
- weitere als die o.g. Bereiche versichert?						✓
Weitere Kriterien						
- Wartezeiten Verzicht Prophylaxe		✓	✓ ⚠	✓	✓	✓
Hinweis: Auch keine Wartezeiten für Fissurenversiegelung, Zahnsteinentfernung und Prothesenreinigung.						

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
		Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	KDBP KDTP100	Dent100	ZAB ZAE ZBB ZBE	MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
Zahn						
Kieferorthopädie		✓	✓	✓		✓ ⚠ Hinweis: Es sind nur unfallbedingte kieferorthopädische Behandlungen bei Erwachsenen (ab Vollendung des 21. Lebensjahres) erstattungsfähig - zu 100% bis zu einem Erstattungshöchstbetrag von 2.000 EUR je Versicherungsfall. Eine Invisalign-Therapie ist im Rahmen des Höchstbetrags erstattungsfähig. Etwaige Vorleistungen der GKV werden vollständig angerechnet.
Kieferorthopädie						
- Keine pauschale Höchsterstattung z.B. pro Jahr/Kiefer/Versicherungsfall			⚠ Hinweis: Keine pauschale Höchsterstattung für Erwachsenen-Kieferorthopädie nach einem Unfall.	⚠ Hinweis: Keine pauschale Höchsterstattung für versicherte Personen ohne Leistungsanspruch gegenüber der GKV (altersunabhängig).		
- Erstattung wenn GKV nicht leistet (KIG 1,2) ... %	✓	100 %	100 %	90 %	✗	✗
- Erstattung wenn GKV nicht leistet (KIG 1,2) ... €	✓	2.000,00 €	3.000,00 €	unbegrenzt	✗	✗
- Erstattung wenn GKV leistet (KIG 3-5) ... %	✓	100 %	100 %	90 %	✗	✗
- Erstattung wenn GKV leistet (KIG 3-5) ... €	✓	2.000,00 €	3.000,00 €	2.000,00 €	✗	✗
- Mehrkosten (z.B. transparente Brackets...) in Bedingungen aufgeführt	✓	✓	✓	✓	✗	✗
- Mehrkosten spezifiziert/detailliert aufgelistet	✓	✓	✗	✗	✗	✗
- Funktionsanalyse Kieferorthopädie	✓	✓	✓	✗	✗	✗
- Mögliche Erstattung im 1. bis einschl. 2. Jahr ... €	✓	300,00 € ✗	3.000,00 € ⚠ Hinweis: Die Erstattung ist je Versicherungsfall auf 3.000 EUR begrenzt.	3.000,00 € ⚠ Hinweis: KFO bis Alter 17, mit Leistungsanspruch GKV: max. 2.000 EUR während der gesamten Vertragslaufzeit	✗	2.000,00 € ⚠ Hinweis: Keine Zahnstaffel vorhanden; Begrenzung auf 2.000 EUR je Versicherungsfall.
- Kfo-Behandler ohne GKV-Kassenzulassung		✓	✓			✓

Analyse Krankenversicherung

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	Barmenia Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	DKV KDBP KDTP100	Arag Dent100	ERGO Direkt ZAB ZAE ZBB ZBE	Gothaer MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
- Leistungsanspruch bis Alter xx (bei Behandlungsbeginn)		20 ⚠	17 ⚠	unbegrenzt		⚠ Hinweis: Der Tarif leistet nur für unfallbedingte kieferorthopädische Behandlungen bei Erwachsenen.
Gebührenordnung						
- GOZ mind. bis Höchstsatz (3,5)	✔	✔	✔	✔	✔	✔
- GOZ Erstattung über Höchstsatz (> 3,5 fach)				✔		
Weitere Kriterien						
- Behandler ohne GKV- Kassenzulassung		✔	✔		✔	✔
- Vorleistung GKV nicht erforderlich	✔	✔ ⚠ Hinweis: Wurden zustehende Leistungen der GKV nicht in Anspruch genommen, werden 20% des erstattungsfähigen Rechnungsbetrages als GKV-Vorleistung von den tariflichen Leistungen abgezogen.	✔ ⚠ Hinweis: Lehnt die GKV ihre Pflichtleistung ab (z. B., wenn ein Privatzahnarzt aufgesucht wird - die Ablehnung der GKV muss dann nachgewiesen werden), werden die erstattungsfähigen Aufwendungen zu 70% erstattet.	✔ ⚠ Hinweis: Für reine Privatrechnungen (außer für Wurzelbehandlungen), ohne dass mögliche Leistungen von der GKV in Anspruch genommen werden, besteht kein Leistungsanspruch.	✔ ⚠ Hinweis: Erbringt die GKV eine für die Zahnersatz- Maßnahme an sich vorgesehene Leistung nicht, z.B. weil die Behandlung durch Zahnärzte bzw. ohne kassenärztliche Zulassung oder im Ausland erfolgt oder bei Verzicht auf die Inanspruchnahme von Leistungen der GKV, so werden als Vorleistung der GKV pauschal 35 Prozent der erstattungsfähigen Aufwendungen angerechnet.	✔ ⚠ Hinweis: Die erstattungsfähigen Aufwendungen für Zahnersatz werden zu 70% übernommen, wenn die GKV nachweislich keine Vorleistung erbringt bzw. zu 50%, wenn weder eine Vorleistung noch ein Ablehnungsvermerk der GKV nachgewiesen wird.
- Keine Begrenzung auf das GKV-Niveau		✔	✔	✔	✔	✔
- Keine Begrenzung auf Preis-/Lstg.verzeichnis, ortsübl./angemessene Preise o.ä.				✔	✔	✔
- Heil- und Kostenplan vor Behandlungsbeginn nicht vorgeschrieben		✔	✔	✔	✔	✔
- Ausland: Leistung bei gezielter Behandlung EU / EWR		✔	✔		✔	✔
- Schmerztherapie (Hypnose, Akupunktur)		✔	✔	✔		✔
- Behandlung unter Vollnarkose		✔	✔	✔		✔
- Laserbehandlung (Karies/ Wurzel/Parodontose)		✔		✔		✔

Leistungsvergleich Zahn

	Kundenwunsch	Barmenia	DKV	Arag	ERGO Direkt	Gothaer
		Mehr Zahn 100 Mehr Zahnvorsorge Bonus	KDBP KDTP100	Dent100	ZAB ZAE ZBB ZBE	MediZ Duo
Monatsbeitrag:		31,50 €	40,81 €	37,36 €	31,60 €	25,90 €
Erfüllungsgrad Kundenwünsche:		96 %	96 %	93 %	64 %	61 %
- Aufbissbehelfe und -schienen		✓	✓		✓	✓
- Wartezeiten Verzicht		✓	⚠ Hinweis: Die Wartezeit beträgt für nicht unfallbedingte Aufwendungen 6 Monate; sie kann ggf. aufgrund einer zahnärztlichen Untersuchung erlassen werden.	✓	✓	✓
- Annahme soll möglich sein bis ... fehlende Zähne		3	32 ⚠ Hinweis: KDTP100: Kein Vertragsabschluss möglich für bei Antragsstellung bereits laufende, angeratene oder beabsichtigte zahnärztlichen Maßnahmen. KDBP: Kein Versicherungsschutz für bei Antragsstellung bereits laufende, angeratene Behandlungen.	3	0	3 ⚠ Hinweis: Kein Versicherungsschutz besteht für alle zahnärztlichen und kieferorthopädischen Maßnahmen, die zum Zeitpunkt der Antragstellung bereits angeraten, geplant oder begonnen worden sind.
- Bildung von Alterungsrückstellungen						
- Verzicht ordentliches Kündigungsrecht d. Versicherer	☑	✓	✓	✓	✓	✓
- Mindestvertragsdauer		1	2	2	0	2
Zahn						
- sonstiges		✓	✓	✓		✓